
ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ 

ОРГАНОВ МЕСТНОГО 

САМОУПРАВЛЕНИЯ 

КСТИНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ  

КИРОВО-ЧЕПЕЦКОГО 

РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

  

  

Учредитель: Кстининская сельская Дума 

Ответственный за выпуск издания:  

постоянная комиссия по мандатам, регламенту, 

вопросам местного самоуправления, 

законности и правопорядку. 

  

№ 239 

  

«11» января 2024 г. 

  

Тираж 10 экземпляров 

 

 

 

 

 



 

АДМИНИСТРАЦИЯ КСТИНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

КИРОВО-КСТИНИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

10.01.2024                            № 02 

 с. Кстинино   

  

 

Об утверждении Плана мероприятий  

по профилактике правонарушений на территории  

Кстининского сельского поселения Кирово-Чепецкого района  

Кировской области на 2024 год 

 

В соответствии с Федеральными законами Российской Федерации от 

23.06.2016 № 182-ФЗ «Об основах системы профилактики правонарушений в 

Российской Федерации», от 16.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях 

профилактики правонарушений на территории Кстининского сельского 

поселения Кирово-Чепецкого района Кировской области, администрация 

Кстининского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить Плана мероприятий по профилактике правонарушений на 

территории Кстининского сельского поселения Кирово-Чепецкого района 

Кировской области на 2024 год согласно приложению. 

2. Признать утратившим силу постановление администрации 

Кстининского сельского поселения от 10.01.2022 № 06 «Об утверждении 

программы профилактики правонарушений на территории муниципального 

образования Кстининское сельское поселение на 2022 год»  

4.  Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в 

Информационном бюллетене Кстининского сельского поселения Кирово- 

Чепецкого района Кировской области. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2024 года. 

Глава Кстининского сельского поселения 

Кирово- Чепецкого района  

consultantplus://offline/ref=74962CB5118697377AFF2D1A8CE56B9CA2AE3191DC3101A69984599D68BDrFN
consultantplus://offline/ref=74962CB5118697377AFF2D1A8CE56B9CA2AE3E95D73201A69984599D68BDrFN


Кировской области                                                                     А.А.Вотинцев 
                   Приложение 

 

 

  

 

ПЛАН 

мероприятий по профилактике правонарушений на территории 

Кстининского сельского поселения Кирово-Чепецкого района  

Кировской области на 2024 год 

 
 

N   

п/п 

 

Наименование      

мероприятия 

 

Срок исполнения 

 Ответственный исполнитель 

1 Выявление семей, находящихся в социально 

опасном положении, и организация индивидуаль-

ной помощи, направленной на предупреждение 

асоциального поведения родителей и несовер-

шеннолетних 

В течении года Администрация сельского посе-

ления, общественный совет про-

филактики правонарушений по-

селения
* 

2 Организация дежурства по обеспечению правопо-

рядка и общественной безопасности в период 

проведения массовых мероприятий на территории 

поселения 

В соответствии  

с планом меро-

приятий 

Глава администрации поселения, 

общественный совет профилак-

тики правонарушений поселе-

ния
* 

ДНД при администрации сель-

ского поселения 

3 Работа по учету, сносу нежилых, бесхозных по-

мещений, зданий, сооружений 

В течении года Администрация сельского посе-

ления, ДПД при администрации 

сельского поселения
* 

4 Организация и проведение рейдов по местам до-

суга молодежи с целью выявления групп антиоб-

щественного характера 

В течении года 

по утвержденно-

му графику 

Администрация сельского посе-

ления, старший УУП МО МВД 

«Кирово- Чепецкий»
*
 

ДНД при администрации сель-

ского поселения
* 

5 Проведение бесед, тематических встреч о разъяс-

нения пагубного воздействия психо-активных 

веществ и алкоголя на организм молодого челове-

ка, правовых последствий за причастность к рас-

пространению наркотиков, на темы патриотиче-

ского воспитания 

В течении года Администрация сельского посе-

ления, Кстининская библиотека 

МБУК «Кирово-Чепецкая 

РЦБС»
*
 

МКОУ СОШ с.Кстинино
* 

Старший УУП МО МВД «Киро-

во-Чепецкий»
* 

6 Проведение совместных совещаний, рабочих 

встреч с представителями силовых структур по 

вопросам обеспечения правопорядка и безопасно-

сти на территории поселения 

В течении года Глава администрации, обще-

ственный совет профилактики 

правонарушений поселения
* 

МО МВД России «Кирово-

Чепецкий»
* 

7 Участие в рейдах по магазинам на территории 

поселения с целью недопущения нарушений в 

сфере потребительского рынка 

В течении года Администрация сельского посе-

ления, ДНД при администрации 

сельского поселения
*
 

Старший УУП МО МВД «Киро-

во-Чепецкий»
* 

8 Посещение неблагополучных семей, состоящих 

на учете ОКДН и ЗП сельского поселения и со-

ставление актов обследования жилищно- бытовых 

условий 

В течении года Администрация сельского посе-

ления, ОКДН и ЗП при админи-

страции Кстининского сельского 

поселения
* 

УТВЕРЖДЕН  

постановлением администрации   

Кстининского сельского поселения 

от 10.01.2024 №  02 



9 Организация работы по социальной адаптации 

лиц, освободившихся из мест лишения свободы 

В течении года Администрация сельского посе-

ления, 

Общественный совет профилак-

тики правонарушений поселе-

ния
*
, 

Старший УУП МО МВД «Киро-

во-Чепецкий» 

10 Изготовление и распространение среди населения 

информационных и методических материалов 

(буклетов, памяток) и по вопросам профилактики 

правонарушений, преступлений, по профилактике 

социального мошенничества на официальном 

сайте поселения, в информационном бюллетене 

Кстининского сельского поселения 

Раз в квартал Администрация сельского посе-

ления 

11 Рейдовые мероприятия по выявлению очагов 

наркосодержащей растительности на территории 

сельского поселения 

В течении года Администрация сельского посе-

ления, общественный совет про-

филактики правонарушений по-

селения
* 

Старший УУП МО МВД «Киро-

во-Чепецкий»
*
  

12 Утверждение плана по профилактике 

правонарушений на территории сельского 

поселения на 2025 год 

Декабрь 2024 

года 

Заместитель главы 

администрации 

 

* Указанные исполнители участвуют в реализации мероприятий по согласованию 

_____________________  

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

КСТИНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КИРОВО-ЧЕПЕЦКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

10.01.2024                                                                                            № 03 

с. Кстинино 

 

Об утверждении муниципального задания по предоставлению  

бюджетных услуг на 2024 год 

 

 
В целях эффективного использования бюджетных средств и обеспечения ме-

ханизма формирования муниципального задания по предоставлению бюджетных 

услуг в соответствии с пунктом 3 статьи 69.2 Бюджетного кодекса Российской Фе-

дерации администрация Кстининского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Установить муниципальные задания по оказанию бюджетных услуг для 

МКУК Кстининский поселковый дом культуры. 



2. В процессе исполнения «Бюджета Кстининского сельского поселения на 

2024 год и плановый период 2025-2026гг.», утвержденного решением Кстининской 

сельской Думы от 22.12.2023 № 12/50, контролировать исполнение установленных 

заданий, качество предоставления бюджетных услуг и объѐм предоставления бюд-

жетных услуг. 

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального 

опубликования (обнародования) в Информационном бюллетене Кстининского сель-

ского поселения Кирово-Чепецкого района Кировской области. 

Глава 

Кстининского сельского поселения 

Кирово-Чепецкого района 

Кировской области 

 

 

 

 

                                          А.А.Вотинцев 

 

                                                                                                                                  УТВЕРЖДЕНО 

Постановлением  

администрации Кстининского  

сельского  поселения  

Кирово-Чепецкого района  

Кировской области 

от 10.01.2024 № 03 

 

 

 

 

Муниципальное задание по 

предоставлению бюджетных услуг на 2024 год  

для МКУК Кстининский ПДК. 

 

 

 

 
№ 

п/п 

1. Услуги в области 

культуры и искусства 

Показатель Количество 

1.1 Услуги по организации работы 

клубных формирований 

количество клуб-

ных формирова-

ний 

 

10 

1.2 Услуги по проведению куль-

турно-досуговых мероприятий 

количество меро-

приятий 

             

            190 

 
 

 



 

 

 

 


